
          

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-11-28
Nämndsinitiativ angående behandlingshemmet Narconon

SVT Nyheter rapporterar den 19 november 20191 om att ett behandlingshemmet Narconon i 
Eslöv, med starka kopplingar till Scientologirörelsen, använts i stor utsträckning för 
kommunernas placering av personer med missbruksproblematik. Malmö stad är enligt 
rapporteringen den kommun som placerar på behandlingshemmet i störst utsträckning. Av de 
18 miljoner som olika kommuner har betalat för placeringar står Malmö stad för 7 miljoner. 

Behandlingshemmets metoder är utvecklade av scientologins grundare och har tidigare dömts 
ut av Socialstyrelsens medicinska expert som ansåg att det inte finns något vetenskapligt belägg 
för behandlingen och att den därför inte borde vara tillåten i Sverige. Trots detta har Malmö 
stad, genom en gemensam upphandling med Kommunförbundet Skåne, fortsatt att placera 
personer på behandlingshemmet. Vidare har kopplingarna till scientologirörelsen fått skarp 
kritik från en kanadensisk forskare i sociologi som menar att syftet med behandlingshemmet är 
att rekrytera människor till scientologin. Enligt tidigare rapportering från SVT om Narconon 
skickar de tio procent av sina inkomster till scientologirörelsen i så kallade licensavgifter.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen hänvisar i kommentarer till SVT till individens 
självbestämmande vid val av behandling. Det är givetvis viktigt att den enskilde Malmöbon har 
ett stort inflytande över vilken behandling som ska väljas vid exempelvis 
missbruksproblematik. Men det finns också gränser för vilken typ av verksamhet som kan 
stödjas med skattemedel. Ett behandlingshem med tvivelaktiga och utdömda metoder som drivs 
av, och finansierar, en religiös sekt befinner sig i allra högsta grad utanför dessa gränser. 

Med anledning av ovanstående föreslår jag arbetsmarknads- och socialnämnden besluta

Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att omgående upphöra med 
placeringar på behandlingshemmet Narconon

För Moderaterna i arbetsmarknads- och socialnämnden 

Helena Nanne (M) 

1 https://www.svt.se/nyheter/inrikes/kommuner-ger-miljoner-i-skattepengar-till-scientologirorelsens-
behandlingshem
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